
1 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
k zakázce malého rozsahu zadávané podle Příručky pro žadatele a příjemce výzvy č. 56 mimo režim 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen zákon) 

 

Název zakázky:  

Zajištění zahraničně-jazykového pobytu ve Velké Británii pro žáky gymnázia 

v rámci projektu: reg. č CZ.1.07/1.1.00/56.2671 „GE Výzva č. 56 – Zahraniční pobyt pro žáky“ 

pro oblast podpory 1.1 Zlepšení podmínek pro vzdělávání prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost  

 

Zadavatel zakázky:  

veřejný zadavatel dle § 2, odst. 2  písm. b) zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

Gymnázium Brno, Elgartova, příspěvková organizace 

 

Druh zadávacího řízení:   

Zakázka malého rozsahu 

 



2 

1. Informace o zadavateli 

 Název zadavatele: Gymnázium Brno, Elgartova, příspěvková organizace 

Sídlo zadavatele: Elgartova 3, 614 00 Brno 

IČ: 00558974 

DIČ: CZ00558974 

Právní forma: příspěvková organizace 

Osoba zastupující zadavatele: Mgr. Petra Šperková, ředitelka 

Kontakt: + 420 722 216 673, psperkova@gymelg.cz 

2. Úvod 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek Uchazečů 

v rámci výběrového řízení podle Příručky pro žadatele a příjemce výzvy č. 56, na zadání 

zakázky malého rozsahu na služby.  

Zadavatel upozorňuje Uchazeče, že zakázka je zadávána mimo režim zák. č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, v platném znění. Pakliže Zadavatel v této zadávací dokumentaci odkazuje 

na jednotlivá ustanovení zákona, zejména pokud se týká kvalifikačních předpokladů, apod., činí tak 

z důvodu lepší precizace a konkretizace textu zadávací dokumentace a lepší srozumitelnosti 

zadávacích podmínek.  

Podáním nabídky ve výběrovém řízení přijímá Uchazeč plně a bez výhrad zadávací podmínky, 

včetně všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Předpokládá se, že 

Uchazeč před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny 

a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit.  

Pokud nabídka Uchazeče nebude obsahovat všechny náležitosti, požadované informace 

a dokumentaci a nebude plně odpovídat zadávacím podmínkám a nebude podána stanoveným 

způsobem ve stanoveném termínu, může to mít za následek její vyřazení a následné vyloučení 

Uchazeče z výběrového řízení.  

Taktéž bude-li nabídka Uchazeče obsahovat jakoukoliv výhradu Uchazeče vůči zadávacím 

podmínkám, bude to mít za následek vyřazení nabídky a následné vyloučení Uchazeče 

z výběrového řízení. 

Zadavatel zpracoval tuto zadávací dokumentaci podle svých nejlepších znalostí a zkušeností 

z oblasti zadávání veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní, nediskriminační a hospodárné 

zadání zakázky. 

Zadavatel upozorňuje Uchazeče na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem požadavků 

Zadavatele a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných 

norem. Uchazeč se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými 

v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem. 

mailto:psperkova@gymelg.cz


3 

3. Specifikace předmětu zakázky 

 

Zahraniční jazykově-vzdělávací pobyt pro žáky 

Počet účastníků 40 žáků, 3 pedagogové jako dozor 

Výukový jazyk Anglický 

Lokalita 

(země,město) 

Velká Británie, některé z následujících měst: Londýn, Oxford, Cambridge, 

Brighton, Bath 

Termín 
zahájení nejdříve 5. 10. 2015 

ukončení nejpozději 6. 12. 2015 

Délka kurzu min 7 dnů (včetně cesty) 

Ubytování 

Min. požadované parametry/vybavení: 

Délka pobytu min 5 nocí (7 dnů, 2 noci v autobuse, 5 nocí v místě). 

Ubytování žáků v hostitelských rodinách minimálně po dvou žácích, 

zajištění každodenní dopravy (doprovodu) žáků na/z místa 

srazu hostitelskou rodinou nebo delegátem, zodpovědnost dodavatele 

za žáky od jejich převzetí po dopravení z/na místo srazu; 

Stravování 

Celodenní stravování v rámci ubytování v hostitelských rodinách, 

tj. snídaně a teplá večeře v hostitelských rodinách a oběd formou balíčku 

nebo oběd v zařízení hromadného stravování určeném pro žáky. 

Doprava 

Zájezdovým autobusem v dobrém technickém stavu, s funkčním 

a účastníkům zájezdu volně přístupným WC, s klimatizací, s vybavením 

všech sedaček bezpečnostními pásy. Odjezd a příjezd od/k budově školy. 

Jazykový kurz pro 

žáky 

Jazykový kurz pro žáky v rozsahu minimálně 9 vyučovacích hodin  

(1 vyučovací hodina = 45 minut), zajištěný zahraniční vzdělávací institucí, 

učený odbornými lektory, rozdělení žáků dle úrovně jazyka a zakončený 

získáním certifikátu. Počet žáků ve skupině max. 15. 

Doplňkové služby 

Během pobytu každodenní dodavatelem organizované aktivity vedoucí 

k seznámení žáků s reáliemi navštívené země mimo vlastní jazykovou 

výuku - prohlídka významných památek a míst dané oblasti včetně 

uhrazení nákladů na vstupy, prohlídky nejvýznamnějších míst dané 

lokality. 

Další požadavky 

- komplexní pojištění účastníků vč. pojištění zavazadel 

- osvědčení o absolutoriu kurzu 

- učební materiály zdarma 

- pojištění storno poplatků 

- jednodenní výlet do Londýna 

- dosažitelnost průvodce (delegáta) v případě nutnosti 24 hodin denně 

Předpokládaná 

hodnota  
553 720,- Kč včetně DPH  

 



4 

4. Dodatečné informace 

Zadavatel poskytne odpovědi na dotazy a žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 

Zadavatel odešle odpovědi na dodatečné informace do 4 pracovních dnů od obdržení žádosti. 

Dodatečné informace budou rovněž uveřejněny na webových stránkách www.msmt.cz. 

Zadavatel doporučuje, aby písemná žádost o dodatečné informace byla doručena nejpozději 

5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.   

Zadavatel si vyhrazuje právo poskytnout dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

i bez předchozí žádosti dodavatelů. 

5. Kvalifikace uchazečů 

Uchazeč je povinen v souladu s §§ 50 a 51 zákona v nabídce prokázat splnění kvalifikace. 

Vymezení kvalifikace 

Kvalifikovaným pro plnění zakázky je dodavatel, který: 

a) splní základní kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona, 

b) splní profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 zákona, 

c) splní technické kvalifikační předpoklady podle § 56 zákona, 

d) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel ve smyslu § 53 zákona:  

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace 

výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, 

podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo 

účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 

takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, splňuje tento předpoklad jak tato 

právnická osoba, tak statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 

orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, splňuje 

tento předpoklad jak tato právnická osoba, tak statutární orgán nebo každý člen statutárního 

orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat 

vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 

předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 

svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo 

k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 

splňuje tento předpoklad jak tato právnická osoba, tak statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, splňuje tento předpoklad jak tato právnická osoba, tak 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 

nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační 

složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 



5 

vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 

splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 

bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 

v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 

majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 

proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 

právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak 

v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 

v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 

bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 

pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 

písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; 

pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 

osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 

Splnění základních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel předložením čestného 

prohlášení. 

Profesní kvalifikační předpoklady (§54 zákona) splňuje dodavatel, který předloží:  

 výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 

je v ní zapsán, 

 doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 

Technické kvalifikační předpoklady (§56 zákona) splní dodavatel, který předloží:  

 seznam dvou významných služeb, tj. realizace jazykově-vzdělávacích pobytů v zahraničí 

ve finančním objemu min. 300 tis. Kč včetně DPH za každý z nich realizovaných dodavatelem 

v posledních třech letech s uvedením jejich rozsahu, doby a místa plnění. Seznam bude 

předložen ve formě čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za 

uchazeče. 



6 

Ekonomická a finanční způsobilost splnit veřejnou zakázku 

 Uchazeč předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit  veřejnou 

zakázku.  

Forma splnění kvalifikačních předpokladů 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace doklady předloženými v kopii listin, pokud tato 

zadávací dokumentace nestanoví jinak. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních 

předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být starší 90 kalendářních dnů k poslednímu 

dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, tedy ke dni podání nabídky. 

Požádá-li o to zadavatel, je uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, povinen předložit 

před uzavřením smlouvy originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

Prokazování kvalifikace pomocí subdodavatele 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem 

podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace 

v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě 

povinen zadavateli předložit doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu 

podle § 53 odst. 1 písm. j) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) 

zákona subdodavatelem a smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek 

subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí 

věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 

alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a 

d) zákona. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 

písm. a) zákona. 

Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů  

Dodavatelé zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů mohou podle § 127 odst. 1 zákona 

prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů (§ 53 odst. 1 nebo 2 zákona) a profesních 

kvalifikačních předpokladů (§ 54 písm. a) až d) zákona) výpisem ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů ne starším než 3 měsíce v rozsahu, v jakém pokrývá požadavky veřejného zadavatele na 

prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky.  

Použití výpisu ze zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů upravuje § 143 zákona. 

Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu certifikovaných dodavatelů 

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 

dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění 

kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 

kvalifikace (§ 52 zákona), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání 

splnění kvalifikace dodavatelem.  

Důsledek nesplnění kvalifikace 

Nesplní-li uchazeč kvalifikaci, bude vyloučen z výběrového řízení.  

 



7 

6. Posouzení nabídek, hodnotící kritéria pro zadání  zakázky  

a způsob zpracování nabídkové ceny 

Podle § 76 odst. 1 zákona posoudí hodnotící komise nabídky uchazečů z hlediska splnění 

požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách a z hlediska toho, zda uchazeč nepodal 

nepřijatelnou nabídku podle § 22 odst. 1 písm. d) zákona. Uchazeče, jehož nabídka byla při 

posouzení nabídek hodnotící komisí vyřazena, vyloučí zadavatel bezodkladně z účasti 

ve výběrovém řízení a o tomto vyloučení uchazeče informuje.  
 

Základním a jediným hodnotícím kritériem zadání zakázky je  

nejnižší nabídková cena vč. DPH. 

Způsob zpracování nabídkové ceny: 

Uchazeč v předložené nabídce uvede nabídkovou cenu celkem v Kč vč. DPH.  

Nabídková cena musí být stanovena jako konečná a nejvýše přípustná (a to včetně DPH). Vzhledem 

ke zvláštnímu režimu pro cestovní službu podle § 89 zákona o dani z přidané hodnoty zadavatel 

nepožaduje přesné vyčíslení hodnoty DPH. 

Uchazeč je povinen do ceny promítnout veškeré předpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase 

plnění, předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů, veškeré ztížené podmínky, které lze 

při realizaci zakázky očekávat. Nabídková cena bude obsahovat veškeré náklady spojené s realizací 

zakázky. Tyto náklady jsou uvedeny v předmětu zakázky.  

Nejvýše přípustnou cenou je předpokládaná hodnota zakázky v Kč vč. DPH. Pokud uchazeč 

nabídne cenu vyšší než předpokládanou hodnotu dané zakázky v Kč vč. DPH, bude taková nabídka 

z výběrového řízení vyřazena jako nepřijatelná. 

Podmínky překročení nabídkové ceny 

Překročení nabídkové ceny je možné pouze za předpokladu, že v průběhu realizace zakázky dojde 

ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude nabídková cena upravena podle 

sazeb daně z přidané hodnoty platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

7. Obchodní a platební podmínky 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá Obchodní podmínky vč. platebních 

podmínek ve smyslu § 44 odst. 3 písmeno a) zákona ve formě vzorové Smlouvy o poskytnutí 

služeb. Obchodní podmínky vymezují budoucí rámec smluvního vztahu. Nabídka dodavatele 

(ve smyslu § 68 odst. 2 zákona) musí respektovat stanovené Obchodní podmínky a v žádné části 

nesmí obsahovat ustanovení, které by bylo v rozporu s Obchodními podmínkami.   

Uchazeči mají možnost nabídnout zadavateli podmínky výhodnější, ale vždy tak, aby svým 

významem neodporovaly zadavatelem stanoveným a požadovaným podmínkám. 

Ostatní ujednání 

Uchazeč se zavazuje řádně uchovávat originální vyhotovení smlouvy včetně jejich případných 

dodatků včetně příloh, veškeré originály účetních dokladů a dalších dokumentů vztahujících se 

k realizaci předmětu této smlouvy do roku 2025. Výše uvedené dokumenty a účetní doklady budou 

uchovány způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a v souladu s dalšími platnými 



8 

právními předpisy ČR. Po tuto dobu je dodavatel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu 

kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním smlouvy. 

8. Nabídka 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace vymezují závazné 

požadavky zadavatele na plnění zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně 

a bezvýjimečně respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce je akceptovat. 

Nabídky se podávají písemně, a to v jednom originále a jedné kopii, součástí nabídky bude CD 

s návrhem smlouvy,  v uzavřené obálce zabezpečené proti otevření (opatřené na uzavřeních 

označením obchodní firmy/názvu/jména/ a příjmení a razítkem uchazeče) s uvedením výzvy 

NEOTEVÍRAT. Na obálce musí být uveden název zakázky „Zajištění zahraničně-jazykového 

pobytu ve Velké Británii pro žáky gymnázia“ a také adresa dodavatele.  

Uchazeč je vázán svou nabídkou do 30. 9. 2015, přičemž tento termín se prodlužuje o dobu, po 

kterou zadavatel nebyl oprávněn uzavřít smlouvu a též o dobu, ve které nebyla zadavateli 

poskytnuta součinnost dle § 82 odst. 4 zákona.   

Nabídky se podávají nejpozději dne 1. 9. 2015 do 10.00 hod. na adresu: Gymnázium Brno, 

Elgartova, příspěvková organizace, Elgartova 3, 614 00 Brno. Doručení na jinou adresu 

nebude považováno za řádné podání nabídky. U nabídek zasílaných poštou je rozhodující datum 

a čas doručení. Nabídky doručené po lhůtě pro podání nabídek nebudou akceptovány. 

V nabídce musí být na krycím listu uvedeny identifikační údaje o uchazeči v rozsahu uvedeném 

v příloze č. 1 této zadávací dokumentace. Nabídka musí být zpracována v českém jazyce a 

podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

Uchazeč v nabídce výslovně uvede kontaktní adresu pro písemný styk mezi uchazečem 

a zadavatelem. Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou 

v nabídce kromě kontaktní adresy dle předchozí věty též osobu, která bude zmocněna zastupovat 

tyto dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu výběrového řízení (zástupce vedoucího 

sdružení).  

Nabídka musí být předložena v následující struktuře:  

a) krycí list nabídky; 

b) doklady prokazující splnění kvalifikace dle uvedených požadavků v zadávací 

dokumentaci; 

c) návrh smlouvy podepsaný oprávněnou osobou jednat jménem či za uchazeče pro danou 

část předmětu zakázky, na kterou uchazeč podává nabídku. 

d) čestné prohlášení uchazeče, že se nepodílel na přípravě nebo zadání výběrového řízení. 

Právní úkony nelze činit elektronicky podepsané zaručeným elektronickým podpisem. 

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v kvalifikaci uchazeče, je tento povinen postupovat 

dle  § 58 odst. 1 a 2 zákona. 

9. Práva zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky zakázky při dodržení 

zásad uvedených v § 6 zákona.  

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení v souladu s pravidly uvedenými v Příručce pro 

žadatele a příjemce výzvy č. 56. 



9 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob. 

Zadavatel nehradí uchazeči náklady za účast ve výběrovém řízení. 

 

 

 

 

 

V Brně, dne 12. 8. 2015 

 

 …..................................................... 

 Mgr. Petra Šperková 

 ředitelka školy 

 

 

Seznam příloh zadávací dokumentace 

1) Krycí list nabídky  

2) Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů – vzor 

3) České prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti uchazeče splnit veřejnou zakázku – 

vzor 

4) Smlouva o zajištění služeb  

 


